АДМИНИСТРАЦИЯ
ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
r}! 01/olQJJ

г.Дмитров

i г

О мерах по обеспечению
безопасности людей
на водных объектах
Дмитровского городского
округа Московской области
в летний период 2023 года

В соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения безопасности
и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории
Дмитровского городского округа Московской области в летний период 2023
года, постановляет:

1. Определить ответственных по вопросам:
1) безопасности людей в местах организованных пляжей, расположенных

в п. Новосиньково, г. Дмитров, ул. Инженерная - директора МКУ «ЕДДС
и АСС»;

2) благоустройства и санитарно-эпидемиологического состояния мест
организованных пляжей, расположенных в п. Новосиньково - директора
МУ «Синьковское благоустройство», г. Дмитров, ул. Инженерная - директора
МКУ «ЖКХ и благоустройство».

2. Директору МКУ «ЕДДС и АСС»:
1) организовать и обеспечить выполнение мероприятий

по предотвращению гибели людей на водных объектах по месту
организованных пляжей в купальный сезон;

2) в местах организованных пляжей (г. Дмитров, ул. Инженерная;
п. Новосиньково) установить информационные (предупреждающие,
запрещающие) щиты (знаки, аншлаги);

3) обеспечить санитарно-эпидемиологическое освидетельствование
пляжей и получение санитарно-эпидемиологического заключения

Тиран\, 3000. Жаэ № 49996 01,Q9.2022r. ОтпечаrЗ1Ю: ООО «ПрессТайм плюс»
ИНН 9718082574, r. Мосttва, ул. Краснобоmырская, д. 42 стр. 2. этаж 1, пом. 15